2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №276-ПП
19 декабря 2022 г.
                                                              г. Нальчик

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Кабардино-Балкарской Республике на 2023 год
В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона
от 24 октября 1997 г. № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме
в Российской Федерации», пунктом «ж» статьи 16 Закона
Кабардино-Балкарской Республики от 20 февраля 1999 г. № 5-РЗ
«О Правительстве Кабардино-Балкарской Республики» Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
Установить по представлению Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики величину прожиточного минимума в Кабардино-Балкарской Республике на 2023 год
в расчете на душу населения 15381 рубль, для трудоспособного населения – 16765 рублей, для пенсионеров – 13228 рублей,
для детей – 16769 рублей.
	Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
	А.Мусуков

бе